¹⁴ *Cum inferunt nos privari auctoritate, dicentes, quod non habemus verum fundamentum seu principium ordinis nostri, et quod non derivatur ab apostolis quia non ministramus omnia sacramenta inducunt enim Matth. 18: tibi dabo claves regni coelorum, et ad Titum: Hujus rei gratia, etc. . . . quod autem ordo iste derivetur ab apostolis, notate quod tempore Constantini M. cum Silvester Papa thesaurum reciperet, socii Silvestri renuerint, dicentes: hoc praeceptum a domino habemus, ut nulla terrena possideamus. Silvester vero dixit nisi mecum manseritis, ego terram vobis prohibebo. Illi autem laetantes dixerunt: de hoc Deo gratias agimus, quia si ob observantiam mandatorum ejus terram nobis prohibes, coelum nobis merito exhibebis. . . Istis vero altercantibus cum Silvestro, eadem nocte sequenti audita est vox de coelo dicens: hodie diffusum est venenum in ecclesia Dei, quam vocem Christi pauperes audientes audacius cepta perficiunt. . . Et sie per orbem dispersi sunt dicentes Silvestro suisque sequentibus: terram vobis relinquimus, nos vero coelum appetimus. Silvester autem dimisit eos abire, ipsi vero abeuntes viam paupertatis exercentes multiplicati sunt valde per multa durantes tempora. Postmodum invidia pseudochristianorum contra eos saeviens usque ad extremum conata est eos disperdere,*

JOURNAL OF THE ADVENTIST THEOLOGICAL SOCIETY

The *Epistola Fratrum* is much longer than this excerpt and contains extensive apologetic arguments with numerous biblical references that touch upon apostolic authority, administration of sacraments, the defection of Sylvester, the reason why the Waldensians were few and abode in hiding, and persecution. Many of these arguments will be examined below. Both preceding texts provide a valuable account of the theological understanding that the Waldensians of the 1300's had of religious events in history. Neither text was intended to be a scholarly account, but rather to be memorized and serve as a source of encouragement and reference as it is apparent from the allusions about enduring persecution. Yet, these texts reveal that the Waldensians had exercised by that date a profound theological reflection that encompassed history, doctrine, and pragmatics as a whole.

We should note that in the Waldensian theology of history just referenced the concept of truth gives unifying meaning to the idea of the Church of God. The Holy Church as interpreted by the Waldensians was subservient to the truth and its imperatives including the preaching of the gospel and their own confrontation with the Church of Rome was seen as a continuation of the Biblical scheme. Truth constitutes the sacred deposit of the Holy Church that: “. . . *remained for a long time in the truth that had received*” echoing “*the faith which was once delivered unto the saints*” (Jud. 1:3).